
1 
 

INTERNAL 

Výroční zpráva 2021 

ČSOP Klenice 

 

Sedmikvítek obecný 

 



2 
 

INTERNAL 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 

 

Stejně jako pro jiné neziskové organizace byl i pro ČSOP Klenice rok 2021 ve znamení pandemie 

onemocnění Covid - 19, což znamenalo různá omezení nejen v pořádání akcí, ale i samotného setkávání 

lidí. I přesto se nám v době částečného uvolnění restrikcí podařilo uspořádat mnoho přírodě 

prospěšných akcí.  

Projekt Sázíme stromky pro potomky byl největší akcí roku, která se konala na několika místech 

Mladoboleslavska i Jičínska. Vysazeno během ní bylo přes 400 stromů a stovka keřů. K ruce nám při 

těchto akcích byly stovky dobrovolníků, od místních občanů, až po vzdálené příchozí. Účastnily se 

firemní týmy i rodiny s dětmi. Prostě všichni, kdo měli chuť strávit čas v přírodě a pomoci jí.   

Jednou z takových akcí, které se účastnila i známá moderátorka Jolana Voldánová, bylo sázení stromů 

v Libošovicích. Desítky dobrovolníků vysadily skoro 200 stromů na pozemku manželů Polívkových. Ti 

se rozhodli přeměnit ornou půdu na Biocentrum u Zlaté stezky Českého ráje. Zasázení stromů 

předcházelo hloubení tůní a umístění lavičky pro návštěvníky Biocentra. Následně byl celý pozemek  

zatravněn.   

Další hojně navštěvovanou akcí bylo Ukliďme Česko, které se účastnilo na 390 dobrovolníků. Z přírody 

se uklidilo cca 10 620 kg odpadu. Kupříkladu z Vrchbělé zmizelo 150 kilogramů různého odpadu nejen 

po sovětských vojácích.  

Naši členové se během roku rovněž vzdělávali, a to nejen v terénu na akcích, ale také online na 

sociálních sítích a webových stránkách.  

Vše by se neobešlo bez neustávajícího zájmu a nasazení všech našich členů. K ruce měli za ten rok 

stovky dobrovolníků, ať už rodiny s dětmi, nebo zaměstnance různých firem. Děkujeme našim 

partnerům, sponzorům a dárcům, bez jejich podpory by nebylo možné vše zvládnout v takovém 

rozsahu. 

 

Za ZO ČSOP Klenice Milada Vrbová a Ondřej Kořínek 

 

  



3 
 

INTERNAL 

1. V přírodní památce Podhradská tůň u Bakova nad Jizerou jsme uspořádali ve spolupráci 

s CHKO Kokořínsko – Máchův kraj komentovanou vycházku za motýly, brouky, pavouky a 

ostatní drobotinou. 

 

2. V Muzeu Mladoboleslavska na Mladoboleslavském hradě se konala přednáška a výstava 

hub našeho regionu. 

 

3. Zorganizovali jsme přednášku zoologa, ornitologa a cestovatele Petra Lumpeho v Muzeu 

Mladoboleslavska s názvem Rok a půl mezi tučňáky. Petr Lumpe vyprávěl o antarktické 

stanici Eco Nelson, kde studoval faunu a flóru ostrova. 

 

4. Pokosili jsme přírodní památku Paterovské stráně nebo hořcové louky ve Vrchbělé.  

 

5. 18 lidí včetně pěti dětí uklízelo les u Vlčího Pole. Posbírali spoustu skleněných a 

keramických střepů, nějaké stavební desky a zbytky krytiny. 

 

6. Symbolicky na Den stromů 20. 10. dobrovolníci ze ŠKO-ENERGO zasázeli 30 ovocných 

stromů za obecním úřadem v Dalovicích.  Sázení předcházela úprava místa, likvidace 

náletových dřevin a srovnání povrchu. 

 

7. Celkem 44 žáků mladoboleslavských škol si dokázalo poradit se soutěžními úkoly naší 

tradiční soutěže Za našimi stromy. Kromě soutěže také vysadily 17 stromků třešní do 

obnovované třešňovky za parkem Štěpánka. 

 

8. Devět lidí na Vrchbělé likvidovalo odpad, který po sobě nechali sovětští vojáci. Během 

dopoledne nasbírali 150 kg rozličného odpadu. 

 

9. Dobrovolníci ze Škoda Auto se zaměřili na zpřístupnění a vyčištění okolí studánky na Chlumu 

pod myslivnou v obci Chloumek. 

 

10. Spolu s dobrovolníky ze Spolku přátel obce Holé Vrchy jsme se vypravili na úklid letité černé 

skládky. Dobrovolníci ze Spolku přátel obce Holé Vrchy nasbírali 30 pytlů směsného odpadu.  

 

11. V pátek 22. 10. náš přírodovědný oddíl mladých ochránců přírody spolu s vedoucími vyrazili 

od školy směrem na Vlčí Pole. Na okraji Dolního Bousova posbírali odpadky v obou 

příkopech podél silnice. Na Horečkové louce pak pohrabali posekanou trávu. 

 

12. 60 lidí včetně dětí zasázelo 65 ovocných stromů na polní cestě mezi obcemi Střehom a 

Ošťovice. Za tři hodiny byly stromky vysázené, oplocené, zasypané mulčem. Naše členky 

také v okolí umístily tři berličky pro dravce. 

 

13. Místní lidé z obce Vinec spolu se členy ČSOP Klenice vysadili 20 kusů slivoní a 20 kusů třešní. 

Obec Vinec nechala na každý vysazený strom vykopat díru a odstranila ze stráně, kde se 

stromy sázely, náletové dřeviny, křoví a rozrůstající se ostružiníky.  

 

14. Podél cyklostezky na obec Řepov vysadila dvacítka dobrovolníků 20 ovocných stromů, 

které nahradily pokácené ovocné stromy v toce 2020. 



4 
 

INTERNAL 

15. Velkou akci jsme uspořádali v Libošovicích, kde desítky dobrovolníků vysadily skoro 200 

stromů na pozemku manželů Polívkových, kteří se rozhodli přeměnit ornou půdu na 

Biocentrum. Zasadili 54 švestek, 58 jabloní, 4 jeřáby, 18 hrušek a 65 lip. 

 

16. Cyklostezku mezi Bezděčínem a Hejtmánkou obohatilo 70 dobrovolníků o 100 keřů. Mezi 

zúčastněnými bylo několik trenérů fotbalového klubu SKP Mladá Boleslav spolu s mladými 

fotbalisty, klienti Fokusu a další desítky převážně mladých rodin s dětmi. 

 

17. Dne 8. 11. se za psím cvičištěm v parku Štěpánka sešlo 20 rodičů s dětmi z mateřské školy 

Štěpánka a na vyznačených místech zasázeli 20 ovocných stromů. 

 

18. V rámci projektu Sázíme stromky pro potomky jsme zorganizovali výsadbu 22 třešní u obce 

Čistá. Výsadby se ujali dobrovolníci ze Škoda Auto.  

 

19. Během podzimu 2021 jsme uspořádali celkem 9 akcí a podařilo se nám zasadit 358 ovocných 

stromů, 55 lip a 100 keřů. Akcí se zúčastnilo celkem 370 dobrovolníků. Mezi nimi děti z 

Dětského domova v Krnsku, fotbalový klub SKP Mladá Boleslav, klienti Fokusu, žáci 3. ZŠ, 4. 

ZŠ, 5. ZŠ, 6. ZŠ, 8. ZŠ a 9. ZŠ v Mladé Boleslavi, žáci ZŠ v Bezně, gymnázia Dr. J. Pekaře, 

dobrovolní hasiči obce Vinec, bývalí spolužáci gymnázia v Semilech, vojáci České armády, 

dobrovolníci z firmy ŠKO-ENERGO a Škoda auto a spousta dalších dobrovolníků. 

 

20. Vedeme mykologický klub Ryzec.  

 

21. Vedeme přírodovědný kroužek mladých ochránců přírody v Dolním Bousově.  

 

22. Kosili jsme celkem 11 luk o rozloze 3,1 ha. Na managementu se podílelo celkem 118 členů 

a dobrovolníků.    

 

23. Staráme se o 3 naučné stezky vybudované v předchozích letech.  

 

24. Mapujeme na Mladoboleslavsku ohrožené druhy rostlin a živočichů a informujeme o jejich 

stavu Agenturu ochrany přírody, která následně řeší postup při jejich ochraně. 

 

25. Pečujeme o lokalitu s kriticky ohroženým hořečkem nahořklým, který je zařazen mezi 

vymírající druhy rostlin. Jeho návrat je podpořen záchranným programem.  

 

26. Uspořádali jsme přednášku o hadech. Do Dolního Bousova přijeli Zuzana a Matěj Dolinay, 

brněnští zoologové a tvůrci nejnovějšího dokumentárního filmu o hadech České republiky. 

   

27. 26 dobrovolníků ze Škoda Auto odstranilo z lomu u hradu Kost náletové dřeviny, aby hmyzu 

vytvořili nové úkrytové a rozmnožovací prostory. 

 

28. 42 dobrovolníků ze Škoda Auto pokosilo dvě louky o rozloze 0,56 ha naplnili celý 

velkokapacitní kontejner 1 tunou odpadu. 

 

29. 12 dobrovolníků ze Škoda Auto uklidilo letitou skládku v Hlínovišti. Během dopoledne se 

jim podařilo nasbírat 69 pytlů odpadků. 

 



5 
 

INTERNAL 

30. Během 62 úklidových akcí, kterých se zúčastnilo 390 dobrovolníků, se z přírody uklidilo cca 

10 620 kg odpadu.  

 

31. Nechali jsme arboristy ošetřit a ořezat 3 suchem proschlé lípy u obce Vinec. 

 

32. Instalovali jsme novou informační ceduli o nově vzniklém mokřadu u obce Nepřívěc. V 

mokřadu jsme vybudovali v roce 2019 deset nových tůní, které během dvou let obsadila již 

řada ohrožených obojživelníků. 

 

 

Setkání s přírodou 

Během roku se nám podařilo zorganizovat setkání s příznivci v přírodě, kde jsme je seznámili s krásami 

krajiny i se vzácnými druhy rostlin a živočichů.   

- V přírodní památce Podhradská tůň u Bakova nad Jizerou jsme uspořádali komentovanou 

vycházku za motýly, brouky, pavouky a ostatní drobotinou - 19. 6. 2021.  

  

 

 

Ekologické projekty 

Managementy kosení luk 

Slatinná louka u Struh  

Výskyt kriticky ohrožené orchideje prstnatce pleťového a silně ohroženého kruštíku bahenního. Cenné 

vápnité slatiniště na Mladoboleslavsku výjimečné. V letošním roce louka zatopená vodou, a tak se 

management podobal téměř vojenskému cvičení.  

Péče od roku 2015 | 0,20 ha 



6 
 

INTERNAL 

   

PP Dymokurské louky 

Bohatý výskyt řady vzácných druhů rostlin – hořce hořepníku, prstnatce májového, kosatce sibiřského, 

upolínu nejvyššího. Překvapením byl v loňském roce nález hvozdíku pyšného, který patří mezi silně 

ohrožené druhy. V letošním roce se zde poprvé objevil silně ohrožený mečík střecholistý, který se zde 

naposledy vyskytoval před 30 lety.  Louka se seká 2x ročně – v červnu a říjnu.  

Péče od roku 2016 | 1,2 ha 

Výslunná stráň u Láskova   

Výskyt silně ohroženého koniklece lučního – dříve hojně se vyskytující rostliny na stráních podél Jizery, 

dnes jeho populace dramaticky klesly. Nad loukou převzali patronát žáci ze ZŠ Kosmonosy s učitelem a 

naším členem Mgr. Zdeňkem Turkem. 

Péče od roku 2015 | 0,12 ha 

Lesní louka ve Vlčím Poli  

Výskyt vzácného kriticky ohroženého druhu hořečku nahořklého pravého, patronát nad loukou má 

MOP Přírodovědného kroužku z Dolního Bousova pod vedením Pavly Bartkové a Mgr. Lenky Hejnové. 

Louka se seká 2 x ročně v březnu a říjnu.  

Péče od roku 2016 | 0,03 ha 

PP Loučeňské rybníčky 

Vzácná vápnitá slatiniště s výskytem řady zvláště chráněných druhů rostlin, parožnatek, obojživelníků 

a bezobratlých. V roce 2003 byla lokalita znehodnocena nevhodným odvodněním a melioracemi. 

V roce 2007 se díky zájmu odborné veřejnosti začalo s nápravnými opatřeními pro záchranu tohoto 

území.  

Péče od roku 2020 | 0,49 ha 



7 
 

INTERNAL 

   

Hořcová louka ve Vrchbělé 

Výskyt silně ohroženého hořce křížatého, který se na Mladoboleslavsku vyskytuje jen na této lokalitě. 

Po dvou letech jsme znovu louku posekali a odstranili z ní náletové dřeviny. Při kosení louky jsme 

objevili několik jedinců kriticky ohrožené kudlanky nábožné. V letošním roce jsme sekali ve Vrchbělé 

ještě jednu louku, na které jsme v loňském roce objevili další jedince hořců křížatých.  

Péče od roku 2018 | 0,65 ha 

Střídavě vlhká louka pod PR Vrch Baba 

Na louce se dříve vyskytovala bohatá populace chráněné orchideje prstnatce májového a dalších 

vzácných vlhkomilných rostlin. Díky dlouhodobé absenci kosení chráněné druhy rostlin téměř vymizely. 

Naší snahou je návrat těchto vzácných druhů rostlin.  

Péče od roku 2020 | 0,12 ha 

Polní cesta u Nepřívěci 

Námi obnovená polní cesta u Nepřívěci vedoucí k mokřadům, které jsme vybudovali v roce 2019. 

V rámci obnovy polní cesty jsme na ní vysázeli 5 ovocných stromů, zasázeli 30 keřů a instalovali pro 

turisty 2 lavičky. Na začátku polní cesty jsme letos instalovali informační tabuli seznamující návštěvníky 

o vzniku mokřadu, jeho důležitosti a obyvatelích, kteří v něm nalezli domov.   

Péče od roku 2021 | 0,02 ha 

Koniklecová stráň u Chrástu   

Jedno z posledních míst, kde se ještě na této stráni vyskytuje koniklec luční. Na jeho výskyt nás 

upozornili místní obyvatelé. Většina strání zarostla a koniklec vyhynul. Na této malé stráni nad 

železniční tratí, ohrožené sukcesí a zarůstáním dřevinami, se téměř zázrakem zachovalo několik těchto 

silně ohrožených druhů rostlin.  

Péče od roku 2018 | 0,04 ha 

Koniklecová stráň u Bělé pod Bezdězem 

Díky místnímu občanovi jsme se dozvěděli, že se na zdejší stráni vyskytuje koniklec luční. V této lesem 

obklopené stráni se zachovalo, díky elektrickému vedení, pod kterým je cíleně zachováváno bezlesí, 

několik jedinců této vzácné rostliny. V roce 2021 jsme začali s péčí o tuto lokalitu.  

Péče od roku 2021 | 0,04 ha 



8 
 

INTERNAL 

PP Paterovské stráně 

Suché a prudké stráně na vápnitém podloží bohaté na výskyt silně ohroženého koniklece lučního, 

bělozářky větvité, kakostu krvavého a dalších vzácných druhů rostlin. Výjimečný je nález koniklece 

lučního bělavého, který se vyskytuje jen na této lokalitě. Byl zde poprvé popisován v roce 1923 

botanikem K. Dominem.  

Péče od roku 2013 | 0,60 ha 

   

NPP Rečkov 

Slatinná louka z části zaplavovaná potokem Bělá hostící kriticky ohroženou popelivku sibiřskou. 

Rostlina je glaciálním reliktem s místem výskytu na pouhých 4 lokalitách v ČR. Kromě této vzácné a 

atraktivní rostliny se zde vyskytuje celá řada vzácných druhů rostlin a kriticky ohrožený plž vrkoč 

bažinný.  

Péče od roku 2018 | 0,46 ha 

Ukliďme Česko 

V rámci celonárodní kampaně Ukliďme Česko jsme pomohli zorganizovat 62 úklidových akcí, kterých 

se zúčastnilo 390 dobrovolníků. Z přírody se uklidilo cca 10 620 kg odpadu. K nejaktivnějším obcím 

patřily: Písková Lhota, Bakov nad Jizerou, Horka a Strážiště, kde se společně do úklidu zapojili členové 

Červeného kříže a dobrovolných hasičů. Uklízelo se na Babě, v Ujkovicích, Březině, Debři, na Chlumu 

nebo podél cesty do Dolního Bousova či v Horce nebo Vrchbělé. 

   

  



9 
 

INTERNAL 

Sázíme stromky pro potomky 

Sad v Mladé Boleslavi 

V obnovovaném sadu za bike parkem v Mladé Boleslavi vysadilo 45 žáků základních škol 17 třešní. 

Dalovice 

Devět dobrovolníků vysadilo 30 ovocných stromů za obecním úřadem v Dalovicích. Vysadilo se po 

deseti kusech třešní, jabloní a slivoní. 

Vinec 

Šedesát místních i přespolních zasadilo 40 ovocných stromů za obcí Vinec -  20 slivoní a 20 třešní. 

Střehom 

Mezi Ošťovicemi a Střehomí bylo vysázeno 65 ovocných stromů - 20 jabloní, 26 slivoní, 8 jeřábů, 4 

hrušně, 5 třešní, 1 ořešák. Stromy sázelo 60 dobrovolníků. 

Řepov 

Dvacet dobrovolníků vysadilo podél cesty z Mladé Boleslavi do Řepova 20 ovocných stromů. 

Libošovice 

Rekordního sázení v Libošovicích se účastnilo 48 dobrovolníků, kteří vysadili neuvěřitelných 144 

ovocných stromů a 55 lip.  

Bezděčín 

Stovku keřů sázelo 70 dobrovolníků podél cyklostezky na Bezděčín. Vysadili ptačí zoby, růže, hlohy a 

pámelníky.  

Mladá Boleslav  

Za psím cvičištěm vysadilo 46 dobrovolníků včetně 25 dětí z mateřské školy Štěpánka 20 ovocných 

stromů. 

Čistá  

Dvanáct lidí vysadilo podél polní cesty u obce Čistá 22 třešní.  

   



10 
 

INTERNAL 

     

 

 

Environmentální osvětové a vzdělávací akce 

Přírodovědné přednášky a soutěže pro žáky a studenty boleslavských škol  

Pro 45 žáků ZŠ Kosmonosy jsme upořádali osvětový program o hmyzu a motýlech NPP Radouč. 

            

V roce 2021 odstartoval pilotní projekt syslích hlídek na Radouči. Do projektu se zapojilo 7 strážců, 

kteří od července do srpna v rozsahu 552 hodin zajistili strážní a informační službu na lokalitě Radouč 

v rámci záchranného programu pro sysla obecného.  

Zorganizovali jsme pro 293 dětí ze základních škol v Mladé Boleslavi, v Kosmonosech, v Mnichově 

Hradišti, v Bezně a v Dolním Bousově osvětový program o hadech v ČR. 

Naučné stezky 

Pravidelně se staráme o naše 3 naučné stezky, které jsme v minulosti navrhli a zrealizovali na 

Mladoboleslavsku. V roce 2021 jsme nechali vyrobit 8 poškozených tabulek naučné stezky Zelená 

stezka Mladou Boleslaví a Kosmonosy a vyměnili je za nové. Na cedule naučné stezky Chlum jsme 

nechali nainstalovat nové plechové stříšky, abychom prodloužili jejich životnost. 



11 
 

INTERNAL 

   

 

Přírodovědný kroužek Mladých ochránců přírody 

Vedoucí kroužku jsou Pavla Bartková a Mgr. Lenka Hejnová. Od dubna 2016 jsou zaregistrováni jako 

jeden z oddílů Mladých ochránců přírody pod ZO ČSOP Klenice. Tato spolupráce jim otevřela nové 

možnosti, a to zejména účastnit se různých přírodovědných akcí, podílet se na odborné péči o krajinu, 

využívat materiální podporu a další. Mezi jejich hlavní projekty patří péče o louku u Vlčího Pole s kriticky 

ohroženým hořečkem nahořklým, jehož počty se díky jejich péči pravidelně zvyšují. Pečují o studánky 

a tůňky „Na Horách“ a starají se o jimi vyvěšené hnízdní budky pro ptačí obyvatele, vysazují do krajiny 

stromy. 

 

Mykologický klub Ryzec 

Od roku 2015 funguje pod hlavičkou ZO ČSOP Klenice Mykologický klub Ryzec, který vede Stanislav 

Tutka. Klub zajišťuje přednášky předních českých mykologů, terénní průzkum, vycházky pro veřejnost, 

poradenskou činnost a organizuje veřejností oblíbené výstavy hub. Na klubových schůzkách se o 

informační stránku dělí Stanislav Tutka, Radek Knížek a Karel Kopecký. 

 

  



12 
 

INTERNAL 

A jak se nám dařilo po finanční stránce? 

 

Příjmy 2021 

Managementy :  
Středočeský kraj - PP Loučeňské rybníčky  21.560,00 

Ministerstvo životního prostředí - Slatinná louka Struhy  12.900,00 

Ministerstvo životního prostředí - Hořcové louky Vrchbělá  11.349,50 

Ministerstvo životního prostředí - Hořečková louka Vlčí Pole  10.901,00 

  

Výsadby stromů:  

Biocentrum u Zlaté stezky: Nadace Partnerství 35.190,00 

Nadace Via: Výsadba ovocné aleje u Vince 33.820,00 

Nadace Partnerství: Den stromů 13.612,50 

Nadační fond Škoda Auto: Komunitní výsadba na Mladoboleslavsku 240.000,00 

  

Projekty:  

ŠKO ENERGO – Vydání knihy Chráněná příroda Mladoboleslavska 80.000,00 

ŠKO ENERGO – Instalace informační tabule o vybudovaných tůních  20.000,00 

Ochrana Biodiversity ÚVR ČSOP – Ošetření 3 památných lip 32.500,00 

  

Propagace:   

Lesy ČR 1.500,00 

Net4Gas 5.000,00 

  

Zaměstnanecké sbírky Škoda Auto 377.586,00 

  

Vlastní příjmy  

Členské příspěvky 7.500,00 

  

Dary:  

Simply Clean 2.000,00 

obec Řepov 20.000,00 

Ascorcium 3.000,00 

STILLKING FEATURES 50.000,00 

Recticel Interiors s.r.o. 3.000,00 

Ing. Miroslav Ottomanský 3.000,00 

Veronika Juranková 600,00 

Miroslav Kunst 2.000,00 

Jan Harcuba 1.000,00 

Karel Bartoň 3.000,00 

Kateřina Pazderů 2.000,00 

Ing. Jan Lukšo 3.000,00 

Jana Krumpholcová 2.000,00 

Petr Blažek 1.000,00 

  

Dotace - Mladí ochránci přírody 5.682,00 



13 
 

INTERNAL 

úrok  44,13 

Přeplatek klubovna 8.873,00 

  

  

 1.013.618,68 Kč 

 

Výdaje 2021 

  
Managementy přírodovědně cenných lokalit  93.384,30 

Výsadby stromů  164.120,62 

Budování tůní  30.000,00 

Náklady na vydání knihy 126.385,70 

Oprava křížku u Vince 60.000,00 

Ošetření památných stromů 23.000,00 

Instalace čapího hnízda 7.908,00 

Označení naučné stezky PR Vrch Baba 7.500,00 

Přednášky pro základní školy 14.010,00 

Náklady na vydání výroční zprávy  4.715,00 

Náklady na vydání pracovních listů 4.500,00 

Výroba informačních tabulí pro DDM Zahrada 8.425,23 

Odvod členských příspěvků 17.300,00 

Nájem klubovna 17.000,00 

Náklady na vedení MOP 4.700,00 

Nákup inventáře 49.941,99 

Servis křovinořezů 8.126,00 

Cestovní náklady 10.732,00 

Slunečnice – krmení pro ptáky 17.267,00 

Administrativní náklady - poštovné 2.550,00 

Akreditační poplatek 500,00 

Vedení webových stránek 1.951,49 

Výroba triček 10.626,00 

Poplatek banka 782,74 

Vratka 13.361, 00 

  

  
CELKEM 698.787,07 Kč 

 

Výdaje na transparentním účtu:  

Právnické služby        68.213, 93  

Poplatek         106,74  

Výdaje celkem         68.320,67 Kč 

 

Zůstatek na transparentním účtu ke dni 31.12.2021    114.437,44 Kč 



14 
 

INTERNAL 

Stav na běžném účtu ke dni 31.12.2021     817.228,72 Kč 

Stav v pokladně ke dni 31.12.2021      10.015,00 Kč 

Inventář          235.246,00 Kč 

 

Za finanční podporu děkujeme: 

firmám:   

• Škoda Auto 

• ŠKO-ENERGO 

• Simply Clean 

• Ascorcium 

• STILLKING FEATURES 

• Recticel Interiors s.r.o. 

• Net4Gas 

Státnímu podniku Lesy ČR 

Nadačnímu fondu Škoda Auto 

Ministerstvu životního prostředí 

Krajskému úřadu Středočeského kraje 

Nadaci Partnerství 

Nadaci Via 

ÚVR ČSOP 

obci Řepov 

Zaměstnaneckým sbírkám Škoda Auto 

 

soukromým dárcům: 

Ing. Miroslav Ottomanský, Veronika Juranková, Miroslav Kunšt, Jan Harcuba, Karel Bartoň, Kateřina 

Pazderů, Ing. Jan Lukšo, Jana Krumpholcová, Petr Blažek 

Naše aktivity by nešlo zrealizovat bez nadšených dobrovolníků 

Konkrétně z firmy: 

Škoda Auto a.s. 

ŠKO ENERGO s.r.o. 

Studentů a žáků z: 

ZŠ Kosmonosy 

Osmiletého gymnázia v Mladé Boleslavi 



15 
 

INTERNAL 

a dalších nadšených milovníků přírody, kteří nám pomáhali při výsadbách stromů, úklidu přírody a 

managementech přírodovědně cenných lokalit.  

 

Na transparentní účet přispěli: 

Ing. Miroslav Ottomanský, Veronika Juranková, ASCORIUM Mladá Boleslav, STILLKING FEATURES, 

Miroslav Kunšt, Jan Harcuba, obec Řepov, Karel Bartoň, Kateřina Pazderů, Ing. Jan Lukšo, Jana 

Krumpholcová, Petr Blažek 

Finanční prostředky na transparentním účtu využíváme na právní služby advokátů. Pomáhají nám se 

složitými kauzami, ve kterých jsou dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny. 

 

Všem moc děkujeme za finanční podporu, pomoc a osobní nasazení na řadě akcí, na kterých jste byli 

s námi. Bez vás bychom to nedokázali! 

 

Číslo transparentního účtu: 281 189 566 / 0300 

Fotografie: Archiv ČSOP Klenice 

Text: Ondřej Kořínek, Milada Vrbová 


